
 

 1 

  

Smlouva o uplatnění metodiky  

 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu č. TH03030319 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany:  

 

1. Mendelova univerzita v Brně    

 se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno-sever-Černá Pole  

 IČ: 62156489 

 DIČ: CZ62156489 

 zastoupený ., osobou pověřenou k výkonu působnosti 

rektora 

 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 

 

2. Zemědělské a obchodní družstvo SLEZSKÁ DUBINA  

se sídlem Větřkovice 198, 747 43 Větřkovice  

IČ/RČ: 25363476 

 DIČ: CZ25363476 

 zastoupený , předsedou představenstva  

(dále jen „uživatel metodiky“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika“) zpracované 

v rámci řešení výzkumného projektu č. TH03030319 s názvem „Metodika aktivace stabilní 

organické hmoty pomocí inokulace komerčních mikrobiálních inokul“.  

 

Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

 

2.1.  Autory metodiky jsou  

 

  

 

2.2. Cíl uplatnění metodiky je: Cílem vypracované metodiky je poskytnout zemědělcům a 

pěstitelům návod, jak díky aplikaci biouhlu aktivovaného pomocí kapalného aktivačního 

média obsahujícího komerční zdroje živin a komerční mikrobiální inokula podpořit funkční 

diverzitu půdních mikroorganismů, která se odráží ve zdraví půdy a má přímý vliv na 

zachování produkčních vlastností půd. 

 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

 

3.1. Rozsah využití metodiky je: Metodika je určena zemědělským podnikům zaměřeným 

na rostlinnou výrobu či producentům biouhlu. Metodika může být využita akreditovanými 



 2 

poradci v oblasti zemědělské výroby a ekonomiky, pracovníky decizní sféry v působnosti 

Ministerstva zemědělství, profesními organizacemi (Agrární komora ČR, Zemědělský svaz 

ČR aj.), pracovníky zemědělského výzkumu, studenty středních a vysokých škol 

orientovaných na zemědělskou problematiku, pedologii a ochranu životního prostředí.  

3.2. Předpokládané přínosy jsou ve zvýšení celkové i dílčích specifických mikrobiální 

aktivit a transformačních procesů živin v půdě, které ovlivňují zdraví a kvalitu půdy. Během 

sledovaného období (2019-2021) vedla aplikace biouhlu aktivovaného pomocí komerční 

mikroflóry k průměrnému zvýšení zisku o 5 033 Kč/ha/rok v porovnání s kontrolou.  

 

 

Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.  

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2.  

po dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevztahuje na metodiky poskytované 

bezplatně dle bodu 5.1. a 5.8. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu  

se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv 

jiných osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze  

se souhlasem poskytovatele metodiky. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 

výzkumného projektu číslo TH03030319. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 

číslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální 

právní nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel 

účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci níž byla metodika zpracována. 

5.7. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 

uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.  

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 



 3 

5.9. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) 

dodá příslušný poskytovatel účelové podpory.  

5.10.   Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2022. 

 

 

 

 

 

Za autorský tým 

 

 

 

 

V Brně dne: 

 

 

 

 

 

 

 (jméno/podpis/elektronický podpis) 

 

 

Podpisy smluvních stran 

 

Za poskytovatele metodiky 

 

 

 

 

 

V Brně dne:  

 

 

 

 

 

 

 

(jméno a podpis/elektronický podpis statutárního 

zástupce) 

 

Za uživatele metodiky 

 

 

 

 

 

Ve Větřkovicích dne: 

 

 

 

 

 

 

 

(jméno a podpis/elektronický podpis statutárního 

zástupce) 

 

 




